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RAJHRADSKÝ DĚTSKÝ ČERVEN 2011

Všechno začalo 1. června. Město Rajhrad uspořádalo s pří-
slušníky bezpečnostních sborů a integrovaného záchranného 
systému (Celní správa ČR, Policie ČR, Hasičský záchranný 
sbor Brno, Sbor dobrovolných hasičů obce Holasice) v prosto-
rách RAFK Rajhrad Dětský den pro žáky naší školy. Zúčastnit 
se mohli i žáci okolních škol a další zájemci. Byl pro ně připra-
ven pestrý a zajímavý program. Viděli výcvik služebních psů, 
zadržení pachatele, ukázku bojových umění, požární zásah, 
odebrání daktyloskopických stop, mohli si prohlédnout výzbroj, 
zbraně, vozidla, požární techniku včetně žebříku, vyzkoušeli si 
střelbu pistolí pomocí PC a mnoho dalších zajímavostí. Od Zá-
kladní školy dostali všichni žáci malé občerstvení. 

Protože nám přálo i počasí, celá akce se všem velmi líbila 
a vystupující mnohokrát sklidili velký potlesk. Všem děkujeme 
za uspořádání této zajímavé a prospěšné akce z oblasti pre-
vence kriminality. Věříme, že tímto byla založena nová tradice.

Tuto informaci zaznamenalo vedení ZŠ TGM Rajhrad

Na dětské radování 1. června navázal

 ■ 8. Rajhradský pohádkový les
Tradiční akce rajhradského Občanského sdružení Kalamajka, 
tedy spolku maminek na mateřské dovolené a jeho příznivců 
a také Školního klubu při ZŠ TGM Rajhrad se nadmíru vydařila. 
V sobotu 4. června 2011 odpoledne se Popovická obora zapl-
nila dětmi a rodiči. Na 1200 lidí si prošlo všechna pohádková 
stanoviště, kterých bylo letos šestnáct a znaveně odpočinulo 
u srubu s občerstvením, táborákem a koníky pana Šťastného. 

Dětský den začíná  

Král z Pohádkového lesa
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 ■ Informace z mikroregionu
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Rajhradsko získal dotaci 
z ROP na vybavení turistické trasy „Poznáváme Rajhradsko“ 
mobiliářem a informačním systémem. Celková délka trasy 
bude 25,5 km a bude sestávat ze dvou dílčích okruhů. Delší 
okruh nás provede katastry města Rajhrad a obcí Popovice 
a Holasice, kratší okruh je směrován přes území obcí Rajhra-
dice a Opatovice. Oba okruhy budou mít společný start před 
benediktinským klášterem a povedou většinou mimo zastavě-
né území obcí po nezpevněných polních a lesních cestách. 
Trasa je vhodná především pro pěší turistiku a pro jízdu na 
horských či trekingových kolech. Na trase bude umístěno cel-
kem 19 míst, která budou vybavena turistickým mobiliářem 
a informačními tabulemi a 40 míst se směrovými značkami. 
Cílem vybudování turistické trasy je zvýšení kvality turistiky 
a cestovního ruchu na území mikroregionu. Dokončení se 
plánuje v roce 2012.  

 ■ Rekonstrukce a úpravy chodníků
V měsíci červenci byl zcela 
zrekonstruován povrch chod-
níku na pomezí ulic Zeleného 
a Ostrůvek.

Přibližně po 4 letech a po 
skončení tradiční „Petro-Pa-
velské pouti“ byla provedena 
úprava povrchu cesty pro 
pěší podél aleje stromořadí 
vedoucí k benediktinskému 
klášteru.  

 ■ Drobné změny v dopravě v našem městě
V krátkosti informujeme spoluobčany o schůzce s dopravními 
specialisty, uskutečněné dne 14. 6. 2011, která byla svolána 
z podnětu města, na které byly projednávány návrhy změn 
v oblasti dopravního značení včetně ostatních příslušenství – 
např. zpomalovacích pásů apod., jež byly prvotně projednány 
v komisi pro veřejný pořádek a dopravu a následně 
doporučeny radou města ke konzultaci s dopravními experty 
s návrhem na jejich realizaci. Z jednání vzešly níže uvedené 
změny, které budou po provedení aktualizace pasportu 
dopravního značení a po projednaném schválení ze strany 
Odboru dopravy MěÚ Židlochovice a Dopravní policie ČR 
Brno-venkov, realizovány v průběhu měsíců srpna a září: 

 ■ v ul. Ostrůvek: bude instalován retardér, a to v místě na 
konci zdi sladovny, v těsné blízkosti před vjezdem do zastavěné 
a obydlené části této ulice.

 ■ v ul. Zeleného/Ostrůvek: v zatáčce bude instalováno 
dopravní zrcadlo.

 ■ v ul. Masarykova/Tovární: směrem k základní škole k  jejímu 
příchozímu schodišti bude přes komunikaci vyhotoven přechod 
pro chodce s navazující dlažbou pro nevidomé osoby.

 ■ v ul. Syrovická/Jiráskova: bude instalováno dopravní 
zrcadlo.

 ■ v ul. Odbojářů/Husova: dojde ke zrušení stávajícího 
retardéru (pozn. v těsné blízkosti RD Krajíčků – z důvodu 
nadměrného hluku a otřesů domu při jeho přejetí vozidly), 
druhý zpomalovací pás zůstane i nadále, přičemž dopravními 

specialisty bylo doporučeno v průběhu rekonstrukce povrchu 
vozovky, která by mohla být realizována v nejbližších 
následujících letech, aby ve všech křižovatkách komunikace 
v ul. Odbojářů byly zbudovány stavební vyvýšené přechody pro 
chodce ze zámkové dlažby v celé ploše křižovatek, čímž dojde 
k eliminaci rychlosti u vozidel a dojde ke zvýšení bezpečnosti 
přecházejících osob. 

 ■ v ul. Palackého: dojde k přemístění zpomalovacího pásu 
z důvodu narušení statiky vinného sklepu Ing. J. Maršálka, který 
se nachází pod povrchem komunikace, kdy tento bude následně 
instalován v prostorách za křižovatkou ve směru k zastavěné 
obydlené části ulice Palackého blíže k areálu sladovny Bernard.

 ■ v ul. Syrovická/Stará pošta: dojde k obnově svislého 
dopravního značení (pozn. u současného dop. značení 
vlivem slunečního záření vybledly reflexní barvy), dále dojde 
k přemístění dopravního značení oznamující počátek a konec 
obce, což by mělo vést ke snížení rychlosti u vozidel tranzitujících 
po této komunikaci na rychlost povolenou v obci, neboť se jedná 
o lokalitu hojně využívanou lidmi, kteří pracují v průmyslové zóně 
a využívajících autobusové přepravy.
Z jednání s dopravními experty dále vyplynulo:

 ■ doporučení na zpracování projektové dokumentace 
– lokalita „Stará pošta“, kde je vedením a zastupiteli města 
plánováno v průběhu volebního období a letech následujících 
- zbudování chodníků, přechodů pro chodce, silničního 
zpomalovacího osvětleného ostrůvku a stavební úpravy 
zastávek, a to z důvodu postupného obsazování průmyslové 
zóny dalšími subjekty nabízející pro rajhradské a přespolní 
občany pracovní příležitosti, přičemž společně se starostou 
města předpokládáme, že se na rozvoji dopravní infrastruktury 
a občanské vybavenosti budou rovněž podílet právě nově 
působící subjekty v uvedené lokalitě (pozn. v současné době 
probíhají v uvedené věci jednání)

Vedení města

 ■ Nezapomínáme na naše 
spoluobčany dříve narozené…

Na konci měsíců května a června se dožily úctyhodného 
překrásného vysokého věku 90 let paní Jarmila Kubešová 
a Marie Loudová. Oběma našim oslavenkyním ještě jednou 
touto cestou gratulujeme a do dalších let přejeme hodně 
zdravíčka, mnoho štěstí, pohody a životního elánu. 

 ■ Dvě rajhradská výročí
Péčí P. Petra Seitla byl r. 1796 postaven hřbitovní kříž. 
Na jeho přední straně je latinský nápis, jehož český překlad 
zní: Pod znamením kříže Ježíše Krista odpočívající těla 
naše v naději života věčného očekávají tělesného vzkříšení. 
Latinský nápis na zadní straně říká: Kříž tento byl postaven 
pastýřskou a zbožnou horlivostí Petra Seitla, benediktina 
a professa rajhradského, v té době faráře. V obou latinských 

Jubilantky paní Jarmila Kubešová a paní Marie Loudová
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nápisech je utajen letopočet 
postavení kříže. Od této 
události již uplynulo 215 let. 

Před 45 lety vydala 
Památková komise MNV 
Rajhrad knihu Pohled do 
minulosti Rajhradu. Autorem 
publikace, která zachycuje 
historii Rajhradu, je Vladimír 
Hájek, učitel rajhradské 
školy. Z rajhradské regionální 
literatury je to první titul, který 

zájemcům nabízí ucelený pohled na historický vývoj našeho 
města do roku 1945. Tato, zatím ojedinělá publikace, byla 
vydána v roce 1966. 

 ■ Den otevřených dveří rajhradského 
archivu, 9. 6. 2011

Ačkoliv je Rajhrad sotva třítisícové městečko, do okresního 
archivu proudili zájemci o poznání tajemných prostor 
a historických dokumentů nepřetržitě celé odpoledne, 
a to až do pozdního večera. Všichni archiváři se měli co 
otáčet. Jedni hlídali vystavené archiválie v badatelně, druzí 
prováděli po depozitářích a trezorech a jediná restaurátorka 
si ani chvíli neoddechla od presentace své interesantní 
práce a dílny plné zajímavých zařízení, strojů a nástrojů. 
Veškeré netradiční hemžení provázela živá produkce 
barokní hudby Brněnské cameraty, která se romanticky 
rozléhala až do nejzazších koutů archivu. Tak to byl první 
ročník Dne otevřených dveří ve Státním okresním archivu 
Brno-venkov v Rajhradě.

ID

 ■ Rajhrad – 
zmrtvýchvstání 
kláštera
V pátek 1. července 2011 byla 
zahájena v kryptě katedrály sv. 
Petra a Pavla v Brně výstava 
Diecézního muzea, která 
představuje nejstarší klášter 
na Moravě. Expozice zahrnuje 
osudy kláštera, jeho vývoj, 
Santiniho tvůrčí genialitu, jeho 
devastaci a jeho návrat k životu. 
Výstavu doplňují originály ze 

sbírek kláštera, modely připravené ve spolupráci s Fakultou 
architektury VUT v Brně. Dnešní rozvoj kláštera reprezentuje 
opravená klášterní knihovna, Památník písemnictví na 
Moravě a řada aktivit, které v klášteře probíhají. Výstava, 
která navazuje na projekt z roku 2010 s názvem Křtiny – 
Santiniho perla Moravy, je otevřena do 18. září 2011 denně 
mimo pondělí 10–17 hodin, čtvrtek pouze do 16.15 hodin. 

pŽ

Organizátoři děkují ŠLP Křtiny za propůjčení obory, panu 
Šťastnému za oba koníčky i chlapce, kteří se celé parné od-
poledne nezastavili, Městu Rajhrad za proplacení účtu za 
barvy a další pomůcky pro tvorbu kulis, sdružení Asmodeus 
za krále a královskou stráž, rajhradským včelařům za jedno 
pohádkové „včelí“ stanoviště a všem, kteří se nezištně podíleli 
na přípravě a průběhu Pohádkového lesa Rajhrad 2011. 
Fotografie z akce jsou vyvěšeny ve fotokronice na webu Města 
Rajhrad: www.rajhrad.cz.

Věrně zachytily DD – KŽ

A hned v neděli 5. června 2011 se opět hřiště RAFK Rajhrad 
proměnilo na velký dětský rej, protože se tam opět vrátil... 

 ■Dětský den,
který pořádalo Město 
Rajhrad spolu s fotba-
lovým klubem RAFK 
Rajhrad. Vše vypuklo 
ve 13.00, kdy se ote-
vřela velká brána a děti 
si u vstupu vyzvedli 
kartičky se jménem 
a čísly disciplín, kam 
dostávali razítka za 
splnění disciplín.

Čekalo na ně 
spousta úkolů a her, 
např. skákání v pytlích, 
opičí dráha, malba na 
trička, výroba větrníků, 
hádanky, zpěv, tanec 
a další různé disciplíny. 
Favoritem letošních disciplín byla střelba z kuličkovky. Po 
splnění úkolů ve všech disciplínách čekala na děti sladká 
odměna, nafukovací balónek a malý dáreček z tomboly. Sa-
mozřejmě, že po takové námaze pak každému vyhládne. 
A právě od toho tam byl pan Klíma (z Restaurace RAFK), 
který se postaral o občerstvení: každé dítě dostalo párek 
v rohlíku a limonádu.

Jen je škoda, že jsme nemohli splnit slib se skákacím hra-
dem. Z firmy Coca Cola pan ŠOTKA, který nám skákací hrad 
slíbil, na nás údajně zapomněl a tak skákací hrad „nedoská-
kal“. Proto se všem dětem omlouváme a slibujeme, že příští 
rok, pokud to počasí dovolí, skákací hrad bude.

I přes tento malý nedostatek můžeme soudit, že se Dětský 
den vydařil. Letos nás navštívilo 231 spokojených dětí. Jejich 
usměvavé tváře byly pro nás, organizátory, největší odměnou. 
Všem, kteří při organizaci dne pomáhali, velkému množství 
sponzorů, kteří akci vydatně podpořili, srdečně děkujeme. 

M.S.

RAJHRADSKÝ DĚTSKÝ ČERVEN 2011
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Zastupitelstvo města Rajhradu na svém 
V. zasedání konaném dne 22. 6. 2011

 ■ schválilo 
 ■ Zprávu o činnosti rady města za období od 23. 3. 2011 do 

22. 6. 2011
 ■ Kupní smlouvu se smlouvou o věcném břemeni mezi JUDr. 

Zdeňkem Sapákem, (kupujícím) a městem Rajhrad (prodávajícím) 
o prodeji pozemku p.č. dle KN 590/29 o výměře 61 m2 v k. ú. Rajhrad 
za 80 Kč/m2

 ■ Smlouvu o výpůjčce části pozemků p.č. dle KN 690/1, 688/1 a PK 
2140/2 v k.ú. Rajhrad pro účely manipulační plochy pro výstavbu 
supermarketu mezi městem Rajhrad a FUERTES DEVELOPMENT, 
s.r.o., Tleskačova 1660, Kuřim

 ■ Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby plynárenského zařízení „Přeložka 
STL plynu –PE 100“, na pozemku p.č. PK 2140/2 k.ú. Rajhrad, 
mezi městem Rajhrad, JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno 
a FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o., Tleskačova 1660, Kuřim, 
v souvislosti se stavbou supermarketu 

 ■ Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha, 
městem Rajhrad a FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o., Tleskačova 
1660, Kuřim, ve věci přeložení sdělovacích vedení O2 – metalický 
kabel (MK) a přesunu rozvaděčů označených RAJH44 a RAJH45, 
na pozemku p.č. PK 2140/2, k.ú. Rajhrad, v souvislosti se stavbou 
supermarketu

 ■ Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu mezi městem Rajhrad a E.ON Distribuce, a.s, 
F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, ve věci realizace stavby 
zařízení distribuční soustavy s názvem „Rajhrad, kabel. smyčka NN, 
Tauvinkl, Mátl“ na pozemku p.č. KN 871 k.ú. Rajhrad

 ■ Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu mezi městem Rajhrad a E.ON Distribuce, a.s, 
F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice ve věci realizace stavby 
zařízení distribuční soustavy s názvem „Rajhrad, Popovická - rozš. 
DS - AES - 3RD“ na pozemku p.č. dle KN 1875,1184 k.ú. Rajhrad

 ■ Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu mezi městem Rajhrad a E.ON Distribuce, a.s, 
F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, ve věci realizace stavby 
zařízení distribuční soustavy s názvem „Rajhrad, Šafaříkova – rozš. DS 
k. smyčka – Klatovský J.“ na pozemku p.č. 412 a 423/1 k.ú. Rajhrad

 ■ Darovací smlouvu o darování SOI 02 Prodloužení veřejného 
vodovodu městu Rajhrad mezi DIRS BD Rajhrad s.r.o., Jihlavská 
731/38, Brno (dárce) a městem Rajhrad (obdarovaný), vybudovaného 
v souvislosti se stavbou „Novostavba bytových domů Rajhrad ul. Husova“

 ■ Darovací smlouvu o darování SOI 03 Prodloužení veřejné 
kanalizace mezi DIRS BD Rajhrad s.r.o., Jihlavská 731/38, Brno 
(dárce) a městem Rajhrad (obdarovaný), vybudovaného v souvislosti 
se stavbou „Novostavba bytových domů Rajhrad ul. Husova“

 ■ Dohodu o připojení na vodovodní řad mezi městem Rajhrad 
a DIRS BD Rajhrad s.r.o., Jihlavská 731/38, Brno, jedná se o připojení 
stavby „Novostavba bytových domů Rajhrad ul. Husova“

 ■ prodeje příslušných podílů pozemků města p.č. 444/2, 444/4 
a 444/5 k.ú. Rajhrad, pod bytovými domy Husova 601 až 603, 
Rajhrad, vlastníkům bytových jednotek, za 80 Kč/m2

 ■ ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 
ZŠ T.G.M. Rajhrad za rok 2010 převést do rezervního fondu finanční 
částku ve výši 143 790,47 Kč a do fondu odměn finanční částku ve 
výši 95 000 Kč

 ■ ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace MŠ 
Rajhrad za rok 2010 převést do rezervního fondu finanční částku ve 
výši 300 035,20 Kč a do fondu odměn finanční částku 17 000 Kč

 ■ rozpočtová opatření č. 1/2011, 2/2011
 ■ Myslivecké společnosti Rajhrad – Popovice – dotaci na činnost 

organizace ve výši 20 000 Kč na rok 2011

 ■ projednalo
 ■ závěrečný účet města Rajhradu za rok 2010 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření Krajským úřadem JmK, 
Odborem kontrolním a právním – oddělením přezkumu obcí, ze dne 
8. března 2011

 ■ vydalo
 ■ dle § 54 zákona č. 183/2006 Sb. opatřením obecné povahy 

změnu č. II ÚPN SÚ Rajhrad

Rada města na své 7. schůzi 
konané dne 18. 5. 2011
 ■ schválila 

 ■ Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi KOMETA GROUP, a.s., 
Křídlovická 347, Brno, a městem Rajhrad, o zajištění vzájemné 
propagace a reklamy v rámci projektu „Jižní Morava – Království 
Komety“

 ■ zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru o velikosti 18 m2 
v Rajhradě, Masarykova 544/48, ve dvoře za zdravotním střediskem

 ■ zveřejnění záměru na prodej příslušných podílů pozemků p.č. 
444/2, 444/4 a 444/5 k.ú. Rajhrad, pod bytovými domy Husova 601 
až 603, Rajhrad

 ■ zveřejnění záměru na prodej 3 pokojového obecního bytu, 
I. kategorie, v 1. poschodí, v domě Dobrovského 595, Rajhrad, s tím, 
že byt bude prodán nejvyšší nabídce. Termín k předložení nabídek 
v zalepené obálce nadepsané „koupě bytu – neotvírat“ se stanovuje 
do 30. 6. 2011

 ■ prodloužení Dohody s Úřadem práce na veřejně prospěšné práce 
na období od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2011

 ■ provedení chemického postřiku chodníků a komunikací v Rajhradě 
za částku 25 000 Kč firmou REALIZACE A ÚDRŽBA ZELENĚ Ing. 
Pavel Švec, Rajhradice, Na kopečku 214

 ■ souhlasila
 ■ s připojením k rozvodům vody a kanalizace a s vybudováním 

vjezdu a chodníku na p.č. 384 k.ú. Rajhrad, k budovanému rodinnému 
domu v Syrovické ul., za předpokladu, že připojení bude provedeno 
protlakem a nedojde k narušení živičného krytu vozovky

 ■ neměla námitek
 ■ ke stavebním úpravám a nástavbě rodinného domu Masarykova 

ul. 100, Rajhrad, jedná se o výměnu střechy a změnu jejího tvaru do 
dvora, na základě žádosti Jiřího Prudíka a Aleny Prudíkové

 ■ k umístění lešení na pozemku p.č. 442/2 k.ú. Rajhrad od 1. 6. 2011 
do 30. 9. 2011 v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí bytového domu 
Dobrovského 590 a 591, Rajhrad, s tím, že pozemek bude uveden do 
původního stavu a dále souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy 
na tuto stavbu s MěÚ Rajhrad, stavebním úřadem

 ■ nesouhlasila
 ■ s návrhem a záměrem společnosti ClassInvest, s.r.o. se sídlem 

Rozdrojovice 310, ve věci plánované stavební úpravy, nástavby 
a přístavby rodinného domu v ul. Masarykova 231, Rajhrad, z důvodu 
vzniku 3 samostatných nových rodinných domů, nedostatečného 

Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o ochraně 
osobních údajů zveřejňujeme upravenou verzi usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Rajhradu 
a nejdůležitější projednávané záležitosti na schůzích Rady města Rajhradu

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
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počtu parkovacích ploch a celkového dopravního řešení v dané 
lokalitě pro budoucí potencionální uživatele rodinných domů 
a současně z důvodu snížení úrovně a dispozičního uspořádání 
životního prostředí u osob bydlících v těsné blízkosti a neúměrného 
nárůstu nových obyvatel, který má dopad z pohledu dnešní doby na 
nedostačující občanskou vybavenost města

 ■ se zřízením přístupového chodníku k domu Romana Kalwody 
z důvodu, že stávající chodník je vyhovující

 ■ vzala na vědomí 
 ■ požadavek manž. Sedlákových o zpevnění komunikace k jejich 

domu na konci ul. Tovární v Rajhradě a po diskusi odsouhlasila, že 
během roku se cesta vyštěrkuje

 ■ zápis z 2. schůze Komise pro veřejný pořádek a dopravu konané 
dne 11. 5. 2011

 ■ doporučila předložit ke schválení ZM
 ■ Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu uzavřenou mezi městem Rajhrad a E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 21581/6, České Budějovice, 
na stavbu zařízení distribuční soustavy s názvem „Rajhrad, Popovická 
– rozš. DS- AES – 3RD“

 ■ Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu uzavřenou mezi městem Rajhrad a E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 21581/6, České Budějovice, 
na stavbu zařízení distribuční soustavy s názvem „Rajhrad, Šafaříkova 
– rozš. DS k. smyčka – Klatovský J.“

 ■ pověřila
 ■ Ing. Ahmeda Salima, člena rady města, provedením stavebního 

dohledu na stavbě FINE LINE DEVELOP II. Etapa Klášterní dvůr Rajhrad

Rada města na své 8. schůzi 
konané dne 15. 6. 2011

 ■ pořádání farmářských trhů v Rajhradě s tím, že počty budou 
upřesněny

 ■ cenovou nabídku Energy Benefit Centre, a.s., Thákurova 
531/4, Praha 6, na aktualizaci energetického auditu a projektové 
dokumentace na akci zateplení budovy Základní školy Havlíčkova 
ul., Rajhrad, za přípravu, zpracování a podání projektové žádosti vč. 
vypracování a dodání všech náležitostí v rámci nejbližší výzvy příjmu 
žádosti Operačního programu životní prostředí, a to za 
a)  Aktualizaci energetického auditu, energetického štítku za cenu 

16 000 Kč bez DPH 
b)  Zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci zdroje 

vytápění dle návrhu EA a v souladu s požadavky investora za 
cenu 30 000 Kč bez DPH

c)  Spolupráci při aktualizaci projektové dokumentace zateplení dle 
doporučení energetického auditu za cenu 5 000 Kč bez DPH

d)  Zpracování a podání žádosti za cenu 70 000 Kč (úhrada až po 
přidělení dotace)

 ■ provedení opravy chodníku v ul. Zeleného – Ostrůvek, Rajhrad, 
za cenu díla 49 042 Kč vč. DPH, firmou Michal Hromec, technické 
služby, Nádražní 130, Vojkovice

 ■ provedení úpravy cesty v Aleji, Rajhrad, za cenu díla 58 050 Kč 
vč. DPH, firmou Michal Hromec, technické služby, Nádražní 130, 
Vojkovice

 ■ navýšení kapacity Mateřské školy Rajhrad, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace od 1. 9. 2011, a to z 90 na 100 dětí v MŠ 
Husova ul.; s odloučeným pracovištěm v ZŠ Masarykova ul. bude 
celkový počet děti 118

 ■ z důvodu navýšení kapacity mateřské školy úpravy sociálního 
zařízení v MŠ Husova ul. za cenu díla 140 535 Kč firmou Profiteam, 
Tovární ul., Rajhrad

 ■ Smlouvu o poskytování služeb č. 12/2011 „Údržbu zeleně ve městě 
Rajhrad“ mezi městem Rajhrad a Ing. Pavlem Švecem, Záhřebská 31, 
Brno, za cenu 547 188,50 Kč bez DPH

 ■ umístění reklamní skříňky na plotě u budovy Masarykova 459, 
Rajhrad, Moravské tenisové akademii o.s. k informování občanů 
o činnosti místního tenisového klubu MTA Rajhrad, za 30 Kč/měsíčně, 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou l měsíc

 ■ souhlasila
 ■ se studií VGP CZ V., a.s. Jenišovice 59, Jenišovice u Jablonce 

nad Nisou, záměru výstavby VGP Park Rajhrad, směrem na Syrovice, 
za předpokladu, že bude vyřešena dopravní obslužnost a společnost 
městu poskytne příspěvek na občanskou vybavenost

 ■ neměla námitek
 ■ proti plánované výstavbě rodinného domu na p.č. 2131 dle KN 

k.ú. Rajhrad (lokalita Stará pošta), Mgr. Radomírou Borkovcovou

 ■ provedla
 ■ rozpočtové opatření č. 2/2011 dle návrhu, který tvoří přílohu 

originálu zápisu

Rada města na své 9. schůzi 
konané dne 4. 7. 2011

 ■ schválila
 ■ provedení výměny oken v obecním domě Masarykova ul. 124 

a 710 Aleš Vlach – Plastová okna, Modřice, za cenu díla 131 252 Kč 
a 114 703 Kč v č. DPH, jako nejvýhodnější předloženou nabídku

 ■ provedení impregnace zdiva na Základní škole, Masarykova ul., 
společností K spol. F spol. s r.o. za cenu díla 84 627 Kč vč. DPH

 ■ zateplení fasády Základní školy, Masarykova ul., společností 
SIDESTAV, spol. s r.o., Brno, za cenu díla 533 304 Kč vč. DPH, jako 
nejvýhodnější předloženou nabídku

 ■ navýšení kapacity Mateřské školy Rajhrad, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace, z 90 na 100 dětí v MŠ Husova ul. 509, 
Rajhrad, v mimořádném termínu od 1. 9. 2011; s odloučeným 
pracovištěm v ZŠ Masarykova ul. 96, Rajhrad, bude celkový počet 
dětí 118 

 ■ podání žádosti o provedení zápisu změny v rejstříku škol 
v mimořádném termínu k 1. 9. 2011

 ■ úpravu pro vedení stávajících přechodů a to provedením nového 
nasvětlení přechodů a úprav nástupních hran přechodů firmou 
ELTODO za cenu díla cca 250.00,- Kč

 ■ vybudování přípojky NN u kašny na Městečku za cenu díla 
21 994,30 Kč vč. DPH, společností Miroslav Hlaváček, Nosislav

 ■ vybudování přípojky NN u Staré pily za cenu díla 62 726,27 Kč 
vč. DPH, společností Miroslav Hlaváček, Nosislav a provedení 
výkopových prací p. Komínkem, Vojkovice vč. zasypání do původního 
stavu za cenu cca 24 000 Kč.

 ■ souhlasila
 ■ s výstavbou 2 podlažních domů s obytným podkrovím firmou 

RECYDO ULEHLA v oblasti Čtvrtě a s napojením kanalizace na ČOV 
s tím, že bude provedeno doplacení za připojení na ČOV ve výši 
8 175 Kč za 1 byt. jednotku
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V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkuren-
ceschopnost (OP VK) naše základní škola již druhým ro-
kem realizuje dva projekty, a to „ICT technologie pro zkva-
litnění výuky na ZŠ TGM Rajhrad“ a „Školní poradenské 
pracoviště na ZŠ TGM Rajhrad“.

 ■ ICT technologie pro zkvalitnění 
výuky na ZŠ TGM Rajhrad ve 
školním roce 2010/2011
Ve školním roce 2010/2011 se plně rozběhl projekt „ICT 
technologie pro zkvalitnění výuky na ZŠ TGM Rajhrad“. 
Projekt je spolufinancován ze strukturálních fondů EU.

V rámci projektu jsme ve školním roce 2010/2011 
realizovali tyto aktivity: 

 ■ volitelný předmět „Programování“ – tento volitelný 
předmět se vyučoval dvakrát týdně v osmých ročnících

 ■ kroužky a kurzy žákům byly nabídnuty žákům tři, 
a to „Angličtina interaktivně“ (tento kroužek navštěvova-
lo 18 žáků), „Zeměpisný seminář EU a svět internetem“ 
(kroužek navštěvovalo 10 žáků) a “ Počítačový kroužek 
pro 1. stupeň“, (kroužek navštěvovalo 16 žáků 1.–3. roč-
níku). Taktéž jsme začali realizovat kurzy pro žáky, v tom-
to školním roce proběhl kurz „Základy práce na PC pro 
začínající uživatele“.

 ■ výroba prezentací a dalších výukových pomůcek formou 
ICT – na DVD nosičích bylo předáno 9 kusů prezentací do 
předmětu Vlastivědy pro 5. ročník a 16 kusů prezentací do 
předmětu Dějepisu pro 6. ročník. Tyto výukové prezentace 
jsou umístěny na našich webových stránkách dle pokynů 
MŠMT, tím jsou dány k dispozici i ostatním pedagogům ZŠ 
Rajhrad, spádovým školám i dalším zájemcům.

 ■ přístup k ICT technologiím mimo vyučování pro žáky 
a pedagogy – žákům ZŠ Rajhrad byl v loňském školním 
roce umožněn přístup do učebny ICT v době mimo vy-
učování, kde mohli v rámci opakování využívat výukové 
programy odborných předmětů nebo mohli získávat infor-
mace z internetu. 

 ■ využití webového rozhraní a e-learning – v této aktivitě 
jsme pořídili nové kvalitnější a přehlednější webové strán-
ky školy. Důležitým momentem je, že na těchto stránkách 
vznikla e-learningová učebnice. Tato e-learningová učeb-
nice je určena pro výuku volitelného předmětu „Progra-
mování“ v 8. ročníku. 

 ■ proškolení pedagogických pracovníků – ve školním 
roce 2010/2011 proběhly tyto kurzy: 
 - „Microsoft PowerPoint pro začátečníky“
 - „Interaktivní tabule“

Těchto kurzů se zúčastnili nejen pedagogičtí zaměstnanci 
ZŠ Rajhrad, ale v rámci dobré spolupráce se jich účastni-
li i pedagogičtí zaměstnanci z okolních škol (Rajhradice, 
Syrovice, Hrušovany).

Pro zkvalitnění výuky jsme pořídili výukové programy 
do interaktivních tabulí za cca 70 000 Kč. Projekt se setkal 
se značným ohlasem mezi žáky i učiteli a zcela jistě v jeho 
realizaci budeme pokračovat i ve školním roce 2011/2012.

 ■Školní poradenské pracoviště na 
ZŠ TGM Rajhrad ve školním roce 
2010/2011
I ve školním roce 2010/2011 pracovalo na naší škole v rám-
ci projektu „Školní poradenství a pedagogicko-psychologic-
ké služby na ZŠ TGM Rajhrad“ poradenské pracoviště. 

Speciální pedagog pracoval s dvaceti žáky 1.–6. roč-
níku naší školy. Asistent pedagoga prováděl asistenci pře-
vážně u žáků 1. stupně. Ve třídách 1. stupně a v 6. roč-
níku pracovaly 3 dyslektické kroužky, které navštěvovalo 
29 žáků. Do logopedického kroužku docházelo celkem 
13 žáků. Rodiče se v rámci projektu mohli obracet i na 
koordinátora pro výchovné poradenství PhDr. Ivo Šlaucha 
v době jeho konzultačních hodin. 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovní-
ků jsme dokončili cyklus školení v oblasti poruch učení 
(dyslexie, dysgrafie, dyskalkulie, dysortografie,..). Toto 
školení navštěvovalo 31 pedagogických pracovníků naší 
školy a ZŠ Hrušovan.

Pro zvýšení efektivity práce se žáky s SVP jsme za-
koupili mnoho výukových programů do PC a k interaktivním 
tabulím. Dle nabídky výukových programů budeme v jejich 
nákupu pokračovat i v průběhu dalšího školního roku.

V měsíci září a říjnu jsme absolvovali adaptační po-
byt nově vytvořených kolektivů v Kutinách v rámci klíčové 
aktivity „Klima třídy“. V tomto období třídní učitelé také pro-
váděli depistáže svých tříd, aby vytipovali žáky, se kterými 
bude nutno v této oblasti více pracovat. Mgr. Mokrá pro-
vedla depistáž předškolních dětí v MŠ Rajhrad a její zprávu 
budou využívat třídní učitelé 1. tříd v příštím školním roce.

Obdobné činnosti probíhají i na naší partnerské škole 
ZŠ TGM Hrušovany

PaedDr. Zdeněk Motlíček, ředitel školy

 ■ Závěr školního roku 2010/2011 na 
ZŠ TGM Rajhrad
Školní rok 2010/2011 byl tentokrát ukončen 30.6.2011, 
kdy proběhlo i slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku. 

RAJHRADSKÉ ŠKOLY
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Přišel se s nimi rozloučit místostarosta Rajhradu Bc. Roman 
Svora, který jim předal pamětní listy.

Školu navštěvovalo 329 žáků, z toho na 1.stupni 158 
a na 2.stupni 171. Žáci byli rozdělení do 15 tříd, 7 na 
1. stupni a 8. na 2.stupni ZŠ. 163 žáků prospělo s vyzna-
menáním, 158 žáků prospělo a 8 žáků neprospělo nebo 
bude dělat opravné zkoušky. 8 žáků odešlo studovat na 
různé typy gymnázií, 16 žáků na střední odborné školy 
a 16 na odborná učiliště.

Opět jsme se zapojili do mnoha různých soutěží. Naši 
žáci nás velmi dobře reprezentovali v matematické olympi-
ádě, kde jsme v okresním kole obsadili 1. a 3. místo mezi 
žáky základních škol. V pythagoriádě jsme se v okresním 
kole umístili na 3. místě. Velmi úspěšné bylo družstvo star-
ších žákyň v lehké atletice, které v Poháru rozhlasu obsa-
dilo 2. místo a některé závodnice ve svých disciplínách zví-
tězily. Ve sportovní gymnastice mladší žáci i mladší žákyně 
obsadili 3. místo v okresním kole. Tradičně velmi úspěšná 
byla recitační soutěž, kde mladší žákyně A. Klímová zví-
tězila v okresním kole a získala ocenění v krajském kole. 
Úspěšně jsme se zapojili také do dalších soutěží, jako 
např. zeměpisná soutěž, výtvarné soutěže,…

Naše škola v červnu uspořádala druhý ročník fotba-
lového turnaje pro žáky 4. a 5. tříd o „Pohár starosty Raj-
hradu“. Tentokrát zvítězilo družstvo ZŠ Opatovic před ZŠ 
Hrušovany u Brna a Rajhradem A.

Ve škole opět fungovala 3 oddělení školní družiny. 
Tradičně úspěšnou činnost vyvíjel školní klub. V rámci ŠK 
pracovalo 13 různých kroužků, nejžádanější byly krouž-
ky keramické. Klub na konci školního roku pro veřejnost 
uspořádal rozsáhlou výstavu svých výrobků. S velkou 
odezvou se setkaly vánoční a jarní dílničky, vystoupení 
dramatického kroužku pro veřejnost, žáky ZŠ a MŠ, tábo-
ry školního klubu,… V únoru 2011 se konal 3. školní ples, 
který uspořádala základní škola ve spolupráci se školním 
klubem a s jejich příznivci. Za výtěžek z plesu jsme zakou-
pili školní a sportovní potřeby pro žáky.

Za podporu naší činnosti děkujeme všem sponzorům. 
Dobrá spolupráce byla se zřizovatelem školy Městem 
Rajhrad, Městskou knihovnou Rajhrad, SOU Rajhrad, od-
bornými firmami, které se podílejí na údržbě školy, místní-
mi sportovními organizacemi, MŠ Rajhrad,…

Nový školní rok 2011/2012 bude zahájen 1. 9. 2011, 
a to pro 1.třídu na ulici Masarykova v 9.00 hod., pro 2. 
a 3. třídu na ulici Masarykova v 8.00 hod., pro ostatní žáky 
v 8.00 hod. na ulici Havlíčkova.

PaedDr. Zdeněk Motlíček, ředitel ZŠ TGM 

 ■  HOTOVO !!!
Dne 1. září 2011 otevře nová budova školy svou náruč 
stávajícím, zcela novým i dříve „bohunickým“ žákům SOŠ 
zahradnické a SOU Rajhrad.

Díky účinné koordinaci všech pracovních postupů, 
které byly k dovršení stavby potřebné, je celá budova 
včetně vnitřního vybavení hotová a účelně propojená vi-
sutým tunelem s budovou stávající.

I areál v okolí obou budov má novou podobu – strom-
ky, keře, květiny i drobná zahradní architektura dekorativ-
ně doplňují celkový obraz. Vzhledem k tomu, že stavba 
byla zahájena 1. srpna 2010, nelze než obdivovat tempo 
i šikovnost jejích tvůrců.

Slavnostní otevření nové budovy proběhne 1. září 
2011 ve 13 hodin za přítomnosti hejtmana JMK Mgr.
Michala Haška. Prostory této školy, postavené v duchu 
nejmodernějších technologií splňujících normy EU, budou 
jistě dobře sloužit jejím žákům i učitelům. 

J.Z. 



8

LIDÉ KOLEM NÁS

Na ulicích Rajhradu je denně a rádi potkáváme. Jsou totiž 
milí a přátelští, navíc, velmi skromní. Svou výjimečnost 
nám ovšem nedávají poznat. To proto, že se za výjimečné 
nepovažují.

Bohumil Brodský – Bob, 68 let, důchodce, 
který obětavě pracuje jako dobrovolník v DLB 
s Hospicem sv. Josefa v Rajhradě
Dobrý den pane Bobe, pokud Vám tak 
mohu říkat.
I když jsem Bohumil Brodský, jsem 
vždy rád, když mne lidi oslovují Bobe, 
je to přátelské, jasné a vystihuje to 
mou neformální povahu.
Tak tedy první otázka: proč jsou vlastně 
v Hospici potřební dobrovolníci, vždyť 
je tam personál. Není to jen šetření?
Začal bych trochu jinak. V hospici 
jsou převážně pacienti, kteří mají 
chronickou, již lékařsky příliš 
neléčitelnou nemoc (ale i ti se někdy 
uzdraví) a pak samozřejmě pacienti, 
u kterých se předpokládá, že je to 
poslední stádium choroby (ale i tam jsou výjimky). Samozřejmě jsou 
tu lékaři i maximální péče, ale základní zásada je zajistit pacientům 
důstojný život. A to se nedá srovnat s běžnými nemocnicemi. 
No a k tomu patří pro někoho televize, rádio a podobně, ale pro 
všechny je nejdůležitější kontakt s lidmi. A zejména pokud selže 
rodina pacienta (což se stává často), tak jsou tu dobrovolníci. 
Co tedy vlastně dobrovolníci dělají?
Prostě jsou tu pro pacienty. Někdy stačí sedět u staré paní a držet ji 
za ruku - a slov netřeba. Někdo si ale rád povídá, někdo hraje šachy, 
karty, člověče nezlob se. Důležitá je procházka po parku – někteří 
pěšky (s doprovodem), jiní na vozíčku, ale jde to i s postelí. Někdy 
se venku sejde parta dobrovolníků a pacientů - zpíváme písničky, 
hrajeme hry. A dále jsou tu společné akce: zpívání dětí, vystoupení 
souborů hrajících vážnou i „nevážnou“ hudbu, promítání hezkých 
obrázků, 1x týdně mše – samozřejmě zcela dobrovolná (a to i pro 
vozíčkáře, i s postelemi), ohníček s opékáním špekáčků atd. Ale 
musím říci, že to povídání je snad ze všeho to nejdůležitější. 
A není to těžké, povídat si s pacientem, který má bolesti, myslí na 
konec; jde to vůbec?
No, ona zkratka DLBsH znamená Dům Léčby Bolesti s Hospicem. 
Takže i když bolest nelze zcela vyloučit, tak je rozhodně menší, než 
byste očekávali. Horší je samota a očekávání příštího. Dodržuji 
zásadu dobrovolníků: Neptat se na diagnózu, nepředpovídat, mluvit 
o pěkných věcech. Často se dá odvést pozornost již tím, že tam jste 
a s pacientem mluvíte. A když to nejde, tak se obrátit na vzpomínky 
z mládí, a tam se u každého pacienta najde něco pěkného. 

A není to nakonec dosti obtížná, vyčerpávající práce, ze které se 
vracíte domů tak říkajíc „na dně“ ? 
Kupodivu – naprosto ne. Všichni dobrovolníci jsme se shodli na tom, 
že pacienti nám dávají více, než my jim. Je to smysluplná práce (na 
rozdíl od většiny výdělečných prací). Já mám takové úsloví, že se 
živím úsměvem pacientů. Maximálně se snažím dosáhnout toho, 
aby se pacient usmál (již od mládí jsem byl šašek, a dnes to mohu 
rozumně a se správnou mírou využít). Je to fantastická odměna, 
když se na vás pacient usměje.
A není to těžké, když vám přidělí pacienta, který vám prostě „nesedí“?
Tak to u nás není. Dostáváme doporučení, který pacient co potřebuje 
nebo co by chtěl (vyvézt ven, předčítat knížku, hrát karty atd.), ale 
dobrovolníci mají možnost volit si pacienta, se kterým si nejlépe 
rozumějí. U mně to vede k tomu, že mám dlouhodobé pacienty, za 
kterými se pravidelně stavuji. A třeba mám paní – vozíčkářku, která 
odešla už před rokem z hospice a nyní žije v domu pečovatelské 
služby ve Žďáru – pořád za ní občas jezdím.
Ale přesto, umírají tam lidé, dokázal jste se i s tím smířit?
Mou výhodou je, že jsem věřící. Ale i kdybych nebyl, tak bych se 
držel básníkových slov – umírání je jen kus života těžkého. Ale 
vždy je to trochu těžké, obzvláště pokud máte s pacientem blízký 
vztah. Přiznám se, že mne to jednou zasáhlo, když umírala paní 
kolem 50ti let, velice milá a na všechny hodná – spíš jsme si všichni 
k ní chodili pro útěchu. A jeden den se mnou promluvila ještě dvě 
slova a když jsem se vrátil za hodinu, tak mi řekli, že je již na druhé 
straně. Opravdu to se mnou zacloumalo. Vyprosil jsem si, abych s ní 
mohl být chvíli sám. Stál jsem tam, mluvil k ní, modlil jsem se (nebo 
říkejte si tomu jak chcete)... a asi za dvacet minut ke mně přišlo 
jakési usmíření – snad pochopení, že je vše v pořádku. Těžko se 
to popisuje. Ale od té doby jsem pochopil, že pohřeb, rozloučení se 
zemřelým má skutečně velký význam.
Jak jste přišel k tomu – stát se dobrovolníkem, nebylo to těžké 
rozhodování?
Bylo. Hospic jsem neznal. Ale moje dcera byla prostě zděšená 
nedůstojným prostředím, když zemřela její babička – moje 
tchýně. A tak se rozhodla jít do hospice a dokonce se tam stala 
koordinátorkou dobrovolníků. Já jsem šel v tu dobu do důchodu, 
zvažoval jsem co dál, ale hospice jsem se přece jen bál - utrpení, 
umírající lidé, neúcta k pacientům („na třetí posteli leží to slepé 
střevo“) – tak jak jsem to znal z nemocnic. No a pak můj spolužák 
a kamarád (taky počítačník), ve svém dospělém věku vystudoval 
teologii a začal sloužit v Hospici v Rajhradě. No a to už bylo na mne 
moc, tak jsem začal chodit jako dobrovolník – no a moje představy 
o dobrovolničení v hospici se totálně změnily. Všude světlo, čisto, 
laskavá péče a pacient je v první řadě člověkem.

S panem Brodským rozmlouvala Mária Durkáčová

1. Dobrovolný pracovník Bohumil Brodský • 2. Bob v roli tanečníka • 3. Procházka s pacientkou • 4. Bob v rozhovoru 
s koordinátorkou dobrovolníků • 5. Setkání s bývalými dobrovolnými pracovníky
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Vedení města všem jubilantům a nově narozeným dětem 
přeje především hodně zdravíčka, štěstí, lásky a pohody. 
S ohledem na zákon na ochranu osobních údajů 
neuvádíme věk jubilantů. Gratulujeme všem, kteří v daném 
měsíci oslavili 65 a více let.

 ■ V měsíci srpnu oslaví životní jubilea
Bunďálek Milan
Divišová Olga
Soudková Marie
Šinkovská Marie
Nývltová Dagmar
Polášek Josef
Vašíková Markéta
Burešová Eva
Krchňavá Kamila
Pastorová Jitka
Maršálková Božena
Zoufalý Antonín
Duchoňová Marie

Kancírová Elena
Vlachová Ludmila
Šulcová Helena
Bártlová Růžena 
Klusáková Marie
Smrček Zbyněk
Bagarová Štěpánka
Rusová Frederika
Hájková Vlasta
Valnohová Eliška
Fikesová Zdenka
Vašulková Bohumila
Švecová Augustina

 ■ V měsíci září oslaví životní jubilea
Flekač Miloslav
Gärtner Miloš
Bílková Marcela
Bulová Františka
Marčíková Ludmila
Marek Václav
Sedláček Josef
Švachová Marie
Klohna František
Pazderová Eva

Duchoňová Anděla
Ruber Leopold
Trávníčková Ludmila
Zezulová Ludmila
Homolová Františka
Balusková Marie
Haluza Václav
Lázničková Ludmila
Sapáková Zdeňka

 ■ Vítáme narozené spoluobčany
Železný Viktor
Honek Martin
Hajduk Tomáš
Kroulík Jakub

Janda Kryštof
Ondrašíková Lea
Ševčíková Nela

 ■ Naše řady opustili
Švrčková Hedvika
Štrumfa Jan
Trčka Adolf

Daněk Vlastimil
Srncová Jiřina

 ■ Počet obyvatel v našem  
městě ke dni 31. 05. 2011
celkem……………3080
z toho dospělí…….2588
děti………………....492

Zdroj: evidence obyv. MěÚ Rajhrad,  
připravila Zdeňka Mrhačová

Městská knihovna Rajhrad informuje
 ■ Z nabídky nových knih vybíráme:

 ■ Ken Follet: Pilíře země – pokud jste si mysleli, že víte, jak to 
chodilo ve středověku, pak vás tato tisícistránková kniha vyvede 
z omylu. Plastický příběh z Anglie v době 12. století.

 ■ William Paul Young : Chatrč – Kde se tragédie střetává 
s věčností – žánrově nezařaditelné dílo oslovilo miliony čtenářů 
svérázným, ale srozumitelným obrazem Boha, soucitného tváří 
v tvář velkému zlu

 ■ Michal Viewegh: Další báječný rok – v pořadí druhý kniž-
ně vydaný deník, plný sebeironie i velmi osobních a intimních 
výpovědí autora, jež neváhá sám sebe pochválit.

 ■ Simona Monyová: Srdceboly – partnerský život není žád-
ná selanka – od zářivých začátků plných vášně a touhy, přes 
pomalou únavu dlouhotrvajícího soužití k intrikám a žárlivosti

 ■ Markéta Baňková: Straka v říši entropie – bajky pro rodiče 
i jejich děti. Zjistíme, proč se hroch udrží na hladině, proč někteří 
samci nepohrdnou samičkou z igelitu a jak může notorik pád 
ze schodů omluvit zakřivením časoprostoru. Základní fyzikální 
zákony poutavě a s humorem.

 ■ Tomio Okamura: Český sen – příběh o Asiatovi, který za-
čínal od nuly…

 ■ Arnošt Lustig: Dívka s jizvou – jen málo textů ve svět. li-
teratuře zachytilo tak barvitě šílenství, jež se zmocňovalo lidí na 
pokraji smrti.

 ■ Mons Kallentoft: Zimní oběť – koho oslovila světově pro-
slulá triologie Milenium, neměl by opomenout tento strhující de-
tektivní román.

 ■ Dan Brown: Andělé a démoni – pro ty z vás, kteří je ještě 
nečetli, dle názoru mnohých je lepší než Šifra mistra Leonarda

 ■ Daphne DuMaurier: Hospoda Jamajka – stěžejní a nejro-
mantičtější dílo klasičky anglické ženské literatury

 ■ Rosemarie Pilcher: Září – život na anglickém venkově ply-
ne zdánlivě klidně a ospale, ovšem pod povrchem bouří emoce

 ■ Hana Marie Körnerová: Láska a zášť, Setkání v Opeře – 
ač musí projít spoustou nástrah a protivenství, čistá láska vždy 
vítězí

 ■ Martin Gilar: Nebojte se Ameriky – jak si najít práci, jak se 
opéká na klacku maršmelou místo špekáčku a jak lze vychovat 
děti po česku v amerických podmínkách – na tyto otázky odpo-
vídá autor s humorem a ironií.

 ■ Agatha Christie: Kočka mezi holuby – proč neoblíbená 
učitelka TV skončila mrtvá mezi tenisovými raketami vyšetřu-
je Hercul Poirot. Dosud v Česku nevydaná detektivka slavné 
spisovatelky.

Srdečně zveme na vernisáž fotografií Rajhrad v kontrastu století, která 
se uskuteční 15. září 2011 v 19 hod. v Malé galerii MěK Rajhrad.

 ■ VEČER S ANDERSENEM
Akce byla určena pro mladší účastníky celoročního vědo-
mostního kvízu pro děti VÍŠ NEBO UHODNEŠ (starší děti si 
vyjely do Ořechova na Noc s Andersenem). Ačkoliv datum po-
řádání – pátek třináctého (května) – vzbuzovalo hrůzostrašné 
asociace, žádné velké strašení se nekonalo. Naopak, večer 
proběhl formou zábavně-kouzelně-naučnou.

Nejprve si tři udatná mužstva složená z prvňáčků a druháčků 
v čarodějnických převlecích vyslechla něco o zpracování 
a řazení knih v knihovně, následně si na toto téma i zasoutěžila. 
Potom přišel na řadu již osvědčený kouzelník pan Jan Ludin 
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Potom již nastal čas na slavnostní přísahu, při níž děti 
slíbily, že budou knihy nejen číst, ale i opatrovat, šetrně 
s nimi nakládat a mít je rádi. Významnost této chvíle podtrhla 
přítomnost starosty pana Františka Ondráčka, který jako 
představitel města Rajhradu pasoval pravou četnickou šavlí 
malé čtenáře na Rytíře knihy. S gratulací na závěr si čerství 
šlechticové převzali také čtenářský certifikát, pohádkovou 
knihu a drobné upomínkové předměty.

LH 

 ■ Památník písemnictví na Moravě 
informuje

 ■  8. 9. 2011 – 1. 1. 2012, Moravské mýty, pověsti a pohádky 
Pohádkové putování Moravou – knížky lidového čtení 
na Moravě, pověsti, legendy i pohádky a jejich sběratelé 
a vypravěči.

 ■  22. 9. 2011, Meluzína, Popelka a další pohádkové 
bytosti v moravské literatuře 
Z podzimního přednáškového cyklu na téma Pohádky 
a pověsti z Moravy.

 ■ Moravské symfonie ve Vídni za časů 
W. A. Mozarta

Tento pozoru-
hodný koncert 
se uskutečnil 
v neděli 3. čer-
vence 2011 
ve spolupráci 
s Benediktin-
ským opat-
stvím Rajhrad 
v rámci kultur-
ního projektu 
EU „Vídeňský 
a moravský 
k las i c i smus“ . 

V programu koncertu zazněly symfonie Václava Müllera 
a Františka Vincence Kramáře v podání hudebního tělesa 
Musica Figuralis, které se věnuje stylové interpretaci hudby 
18. století na dobové nástroje. Tento soubor (jak je uvede-
no v programu rajhradského koncertu), založený roku 1997, 
hraje pod taktovkou cembalisty a varhaníka Marka Čermáka, 
uvádí na svých koncertech díla v rozsahu od komorní 

se svými čarovnými kartami, šátky či kruhy. O pitný režim se 
postaraly dětmi vlastnoručně namíchané kouzelné lektvary. A dál 
se soutěžilo – tentokrát na motivy pohádek Václava Čtvrtka. 
Protože jsou to pohádky veselé, také se tancovalo a zpívalo.

Přečíst dětem pohádku na dobrou noc přišel starosta 
Rajhradu pan František Ondráček. Malí kouzelníčci napjatě 
sledovali, jak dopadne odvážná Molly z pohádky Pavla Šruta 
v boji se zlým obrem.

Animovaná dobrodružná pohádka o drakovi zakončila 
celý večer, děti si převzaly drobné dárečky a spolu s rodiči, 
a doufám i s příjemnou vzpomínkou na knihovnu, se rozešly 
do svých domovů.

Na závěr chci poděkovat paní Pavlíně Sedlákové za 
pomoc při přípravě i realizaci celé akce a panu starostovi za 
ochotu a dokonalý přednes výše zmíněné pohádky.

LH

 ■ Pasování prvňáčků na Rytíře knihy 

Je červen a školní rok se pomalu chýlí ke konci. Pro naše 
dvě třídy prvňáčků to znamená zvládnutí abecedy a prvních 
čtených slov a vět. Nejvyšší čas udělit jim titul Rytíře knihy!

Slavnostnímu aktu předcházelo něco nauky o práci 
v knihovně. Děti se dozvěděly, jak se knihy do knihovny 
získávají a jak se s nimi dál nakládá. Proč se knížky opatřují 
přírůstkovým číslem a knižním lístkem, do čeho se obalují 
a podle jakého klíče se staví do regálů, k čemu slouží katalogy 
a na kterou stránku knihy se tiskne tajné razítko.
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instrumentální tvorby přes skladby koncertantní, symfonické, 
operní a oratorní až po velké chrámové vokálně-instrumen-
tální kompozice.

V opatském chrámu v Rajhradě zazněla Symfonie c moll, 
Op. 102 Františka Vincence Kramáře ve verzi pro smyčcový 
orchestr tak, jak se dochovala v dobovém opise na zámku 
v Rychnově nad Kněžnou. Ze skladeb Václava Müllera 
zazněla Symfonie B dur, která se dochovala v hudební sbírce 
kostela sv. Jakuba v Boskovicích a Symfonie e moll, která 
pochází z rozsáhlého hudebního fondu benediktinského 
kláštera v Rajhradě. Skladba byla napsána v Rajhradě roku 
1782. Posluchači si tuto skladbu mohli na nedělním koncertu 
poslechnout po 229 letech. 

 ■ 3. Babské hody v Rajhradě
Všechno vypuklo v pá-
tek 27. května, kdy 
jsme šly slavnostně 
a se zpěvem postavit 
tradiční májku před 
dům naší hlavní stár-
ky Evy Bundálkové. Ta 
nás za odměnu štěd-
ře pohostila slivovicí 
a dobrým vínkem. A jak 
už to bývá, o to víc 
veseleji jsme se pak 
odebraly do sokolovny 
doladit poslední přípra-
vy na další den. I když 
jsou hodové přípravy 
radostné, jsou také 
jaksepatří náročné.

Je sobota 28. května 2011. Náš den „D“ začíná. Každá 
z nás vstávala do deštivého počasí s patřičnou trémou, jak 
to letos dopadne. Nenechaly jsme se tím odradit a právě o to 
víc jsme se těšily a dolaďovaly poslední úpravy naší visage. 
Zkoušení, hlavně šněrování do krojů, nám zabralo poslední 
hodinku před průvodem. Ještě jsme stihly pár fotografii 
a mohly jsme vyrazit. Letošní průvod se neobešel bez dosud 
nevyzkoušených slušivých oblečků, výroba ala igelit, ve 
kterých jsme vypadaly tak trochu jako – ostatně – kdo byl 
na průvodu, tak bude určitě vědět. Špatné počasí udělalo 
svou nemilou povinnost, ale nás to pochopitelně nerozhodilo, 
protože „nésme“ žádná tintítka z cukru, ale pořádné baby. 
Proto jsme ve 13.00 zavelely k pochodu dechové kapele 
Hovoranům a hrdě jsme vyšly ze sokolovny pro hlavní stárku 

a potom k radnici. U radnice jsme tradičně poprosily našeho 
pana starostu o babské právo, zazpívaly písničku a provedly 
ho v kole. Po té se průvod uchýlil k cukrárně, kde jsme se 
slzami v očích věnovaly a zazpívaly pár písniček naší stárence 
Haničce. A pak hurá zpátky na sokolovnu, kde byl nachystaný 
odpolední program.

V odpoledním programu se představily malé, ale šikovné 
mažoretky, děti ze Základní umělecké školy pod vedením Pavli 
Hraničkové, následovalo taneční vystoupení děti našich stárek 
a na závěr osm šikovných stárek, které zatančily moravskou 
besedu po Rajhradsku. Ještě jsme si párkrát zatancovaly 
a odpolední zábava se pomalu blížila ke konci.

Večerní zábavu jsme otevřely nástupem. Choreografii 
pro nás nachystal pan Jan Formánek, kterému touto cestou 
moc děkujeme. Poté následovalo babské rojení na parketu za 
hudebního doprovodu skupiny Arcus. V průběhu večera proběhla 
také naše srdíčková volenka, tombola a samozřejmě příprava na 
zlatý hřeb večera, půlnoční překvapení. Jako první nastoupila 
skupinka bab v kroji, která předvedla taneční vystoupení 
,,šenkýřky“ dále následovalo Boney-M, ABBA, sestry v akci 
a vše završilo vystoupení z Hříšnýho tance našich sklepníků 
Baby a Johnyho. Když jsme zjistily, že překvapení sklidilo takový 
aplaus, byly jsme překvapené i my. S novými zážitky se všichni 
protancovali do brzkých ranních hodin. Velká účast návštěvníků 
nám potvrdila, že se letošní babské hody vydařily.

Moc děkujeme dechové hudbě Hovorané a skupině Arcus 
za provázení našeho hodového rojení. Dále děkujeme všem 
tancechtivým Rajhraďákům, kteří se s námi přišli pobavit 
a podpořit, jak na sokolovnu, tak do průvodu.Všem děkujeme: 
stárenkám, že jsme to opět zvládly, paní Ivetce Trávníčkové 
za šití překrásných Rajhradských krojů, slečně Svobodové za 
organizaci celé akce. Velký dík patří Městu Rajhrad a panu 
starostovi Františkovi Ondráčkovi za podporu. Již dnes se 
těšíme na další super ročníky našich babských hodů. 

A.T. a M.S.

 ■ Galerie na plotě
Není galerie jako galerie, ale tato, v pořadí již druhá, na plo-
tě opravdu byla. Děti MŠ Rajhrad ze třídy Myšek ji tentokrát 
instalovaly v červnu na plotě před školou na Masarykově uli-
ci. A byla to parádní galerie. Pohádkové postavičky, květinky 
a zvířátka – to vše se usmívalo na kolemjdoucí a ti si určitě 
se zájmem vystavená dílka prohlíželi. Není divu. Výtvarná vý-
chova je v rajhradské mateřské škole na velmi dobré úrovni, 
což také dokazuje stálá výstavka obrázků v Městské knihovně 
Rajhrad. Děti tam každý měsíc chodily poslouchat pohádky 
a vždy po poslechu přinášely ilustrace k těmto pohádkám. Tak 
už se zase těšíme na další Galerii na plotě.

pŽ

LITERATURA, HUDBA, VÝTVARNÉ UMĚNÍ

Tančí se Moravská beseda
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 ■ PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ
V neděli 19. června slavnostně přistoupily čtyři děti k prvnímu 
svatému přijímání. Bylo to při mši svaté v opatském chrámu 
sv. Petra a Pavla. Provázejme prosím děti prvokomunikanty 
modlitbou.

 ■ SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ
Tento velký svátek jsme oslavili ve čtvrtek 23. června již tra-
dičně v klášteře sester Těšitelek BSJ. Mši svatou sloužil P. 
Augustin OSB, přisluhoval jáhen fra. Vojtěch OSB. Po mši byl 
v klášteře eucharistický průvod.

 ■ RAJHRADSKÁ POUŤ
k sv. Petru a Pavlovi 
byla letos v neděli 26. 
června. Mši svatou sloužil 
P. Augustin OSB a hlav-
ním kazatelem byl jáhen 
fra. Vojtěch OSB. Zpí-
val Rajhradský pěvecký 
sbor.

V den svátku těchto 
rajhradských patronů, 
ve středu 29. června, 
poděkoval P. Augustin OSB 
za 20 let svého kněžství 
a při homilii mj. připomněl 
60. výročí kněžství Svatého 
Otce Benedikta XVI. 
Koncelebroval novokněz 
P. Pavel Hrabovský, člen 
Řádu Nejmenších bratří 
sv. Františka z Pauly, 
rodák ze Želešic. Přisluhoval opět jáhen fra. Vojtěch OSB. Na 
závěr udělil P. Pavel přítomným své novokněžské požehnání. 
Po skončení bylo přátelské setkání farníků a hostů.

 ■ SLAVNOST U SESTER TĚŠITELEK BSJ
V pátek 1. července oslavily sestry 
Těšitelky BSJ patrocinium kostela 
Božského Srdce Ježíšova a své 
kongregace. Slavnou mši svatou 
v klášterním kostele celebroval P. 
Jakub Berka O. Praem. z Milevska, 
koncelebrovali P. Augustin OSB a P. 
Jan. Zpíval Rajhradský pěvecký 
sbor. Po mši svaté bylo přátelské se-
tkání farníků a hostů.

 ■ POUTNÍ ZÁJEZD
Ve středu 6. července jsme byli na 
poutním zájezdu do premonstrát-
ského kláštera v Želivě, do Pel-
hřimova a do poutního kostela na 
vrchu Křemešník. Mši svatou jsme 
měli v želivském klášterním kostele 
Narození Panny Marie. Po obědě 
jsme pokračovali do Pelhřimova 
a po prohlídce historického centra 
na vrch Křemešník, kde jsme v kos-
tele Nejsvětější Trojice vykonali ma-
riánskou pobožnost. Po vyhlídce z místní rozhledny jsme odjeli 
domů. Opět se nám pouť vydařila a těšíme se na další.

 ■ HANA A PETR ULRYCHOVI 
vystoupili v neděli 12. června v benediktinském klášteře se 
skupinou Javory. Výtěžek z dobrovolného vstupného ve výši 
48 tis. Kč je použitý na opravy kláštera. 

 ■ OPERA V KLÁŠTEŘE
V neopravených prostorách benediktinského kláštera byla 
v neděli 19. června provedena dvě představení. V netradičním 
pojetí jsme viděli úsměvnou operu G. B. Pergolesiho SLUŽKA 
PANÍ a tragickou operu G. Pucciniho SESTRA ANGELIKA. 
Obě opery byly nastudovány studenty a jejich pedagogy ve 
Studiu Devítka Hudební fakultyJAMU. Představení se líbila 
a věříme, že zde uvidíme i další.

 ■ MIMOŘÁDNÝ KONCERT
V neděli 3. července byl v benediktinském klášteře pěkný 
koncert, ve kterém jsme slyšeli symfonie moravských sklada-
telů z doby W. A. Mozarta. Byly provedeny skladby Františka 
Kramáře a Václava Müllera. Na závěr byla uvedena symfonie 
g moll, kterou V. Müller tehdy složil u rajhradských benediktinů. 
Na dobové nástroje hrála Musica Figuralis Brno, řídil Marek 
Čermák. (Podrobněji na jiném místě tohoto Zpravodaje.)

Připravujeme: 

 ■ DUCHOVNÍ OBNOVA
bude probíhat od 11. do 13. srpna v klášteře sester Těšitelek 
BSJ. V programu budou přednášky, mše svaté a adorace. Zú-
častnit se mohou všichni, kdo mají o duchovní obnovu zájem. 
Další informace v klášteře sester.

 ■ PODĚKOVÁNÍ ZA DAR ÚRODY
Za dar úrody poděkujeme při mši svaté v neděli 28. srpna 
v 7.30 hod. v kostele Božského Srdce Ježíšova u sester 
těšitelek BSJ.

 ■ VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ
bude v naší farnosti i v novém školním roce. Přihlášky je mož-
no vyzvednout v kostelech naší farnosti a odevzdat v sakris-
tiích do 9. září 2011.

 ■ PŘÍŠTÍ POUTNÍ ZÁJEZD
plánovaný na středu 28. září bude do do Pivína, Skalky, Dob-
romilic a na Svatý Hostýn.

Další informace o dění ve farnosti sledujte při 
ohláškách, na plakátcích a na webových stránkách  
http://www.rajhrad.cz/frajhrad/

jm

INFORMACE Z FARNOSTI
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 ■ Z činnosti rybářského kroužku
V uplynulém školním roce pokračoval v Klubu mládeže již 
třetím rokem rybářský kroužek, který organizuje Rajhrad-
ský rybářský spolek. Uvítali jsme opět nové zájemce o práci 
v kroužku a tři z nich dovršili svoje snažení získáním rybář-
ského lístku. K jeho získání však vedla půlroční cesta, při níž 
získávali základní znalosti a dovednosti, které musí rybář bez-
podmínečně znát. 

Působení v kroužku bylo ukončeno Rajhradským 
rybářským pohárem mladých rybářů, což byla dlouhodobější 
praktická soutěž v lovu ryb na dětských rybářských závodech 
v okolí. Hodnotila se účast a dosažené výsledky. Letošní rok 
byl na umístnění horší než loňský, ale přesto jsme získali 
jedno druhé místo. Ve valné většině pořadí se naši závodníci 
umisťovali na bodovaných- oceňovaných místech. Vítězem 
Rajhradského poháru se stal Lukáš Svítil, druhé místo obsadil 
Tomáš Böhm, třetí byl Martin Haas. Věcnými rybářskými 
cenami a diplomy byli ohodnoceni všichni účastníci poháru.

V novém školním roce počítáme opět s organizováním 
rybářského kroužku, do kterého mohou chodit nejen noví 
zájemci o rybářský lístek, ale i mladí rybáři ze Základní 
školy TGM Rajhrad, kteří se chtějí dozvědět o rybařině nové 
poznatky, nebo trávit dlouhé zimní večery s kamarády rybáři. 
Informace získají u vedoucí Klubu mládeže v Rajhradě.

MŘ

 ■ Jak je to s pálením trávy a klestí 
V průběhu letošního roku jsem zaznamenal od několika spo-
luobčanů písemně i ústně dotazy na oblast pálení trávy, klestí, 
drobného odpadu apod., směřující konkrétně na sdělení, jakým 
způsobem je pálení upraveno v podmínkách našeho města, 
zdali máme stanovené svoje vlastní tzv. palné dny, co všechno 
se může pálit, případně, jak je tato činnost upravena v zákoně. 

Tak tedy musím konstatovat, že město Rajhrad nedisponuje 
v současné době samostatnou obecně závaznou vyhláškou, 
jež by upravovala anebo zakazovala pálení suchých rostlinných 
materiálů (trávy a klestí) a která by rovněž stanovovala konkrétní 
tzv. palné dny s uvedením časového horizontu pro pálení, neboť 
co všechno se může pálit, při jakých podmínkách a za dodržení 
jakých povinností, je upraveno především v zákoně č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších změn, dále v zákoně 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
změn a zákoně č. 147/1996 Sb., o rostlinářské péči a změnách 
souvisejících zákonů. Město v současné době ani v minulosti 
nemuselo řešit v souvislosti s touto oblastí resp. při pálení trávy 
a klestí místními občany žádné spory (pozn. jestliže se vyskytnul 
nějaký sousedský spor, byl vždy následně cestou vzájemné 
domluvy a porozumění uhašen) ani upozornění na nesprávný 
postup při pálení, neboť doposud nebyla zaznamenána žádná 
újma na majetku, ať již soukromého či veřejného, tedy nebyl 
dán důvod pro vydání individuální obecně závazné vyhlášky, 
samostatně upravující dodržování podmínek a povinností při 
pálení v městě. 

Přesto pro všechny spoluobčany v souvislosti 
s pálením listí a klestí připomínám, že nejdůležitější je 
dodržovat při této činnosti následující:

 ■ oheň se nesmí zakládat na místech se vzrostlým porostem, 
loukách a strništích.

 ■ novinový papír lze při topení pevnými palivy používat jen 
k podpálení.

 ■ pálení musí být přítomna osoba starší 18-ti let.
 ■ místo pálení se nesmí nechat bez dozoru.
 ■ velikost ohniště volte takovou, aby všechen hořící materiál 

shořel v době, kdy je na místě přítomen dozor.
 ■ ohniště musí být vzdáleno minimálně 50 metrů od okraje lesa.
 ■ vždy mějte u sebe po dobu pálení prostředky, kterými oheň 

uhasíte, jako např. kbelík s vodou, písek, lopatku apod.
 ■ pálení se nesmí provádět při nepříznivých podmínkách např. 

při silném větru.
 ■ oheň nerozdělávejte za pomoci hořlavých kapalin.
 ■ je nutné dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástav-

by a hořlavých předmětů – např. v blízkosti domů, plotů, aut atd.
 ■ v případě, že k pálení dochází na dvorcích či zahradách na-

cházejících se v zastavěné části ulic, berte zřetel a ohledy na 
blízké sousedy na jejich čerstvě vyprané prádlo, na jejich děti, 
které si hrají v těsné blízkosti ohniště apod. 

 ■ v případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze jej uhasit vlast-
ními silami, je zapotřebí okamžitě zkontaktovat operační středis-
ko hasičského záchranného sboru v kraji.

V neposlední řadě platí, že vypalování porostů je ve volné 
přírodě přísně zakázáno. V případě porušení zákona o požární 
ochraně hrozí fyzické osobě pokuta až do výše 25 000 Kč 
a právnické osobě pokuta až do výše 500 000 Kč. 

 Roman Svora, místostarosta

SPORT, TURISTIKA, 
TĚLOVÝCHOVA UŽITEČNÉ INFORMACE

Tomáš Böhm – obsadil 2. místo 
na Rajhradském poháru
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 ■ Půjčka od 5 000 kč Bez poplatku předem, bez volání na 
drahé linky, Brno, Rajhrad a okolí tel: 608 282 608

 ■ PŮJČKY pro zaměstnance, důchodce, osoby na MD až 
166 000 Kč, živnostníky až 320 000 Kč a bez dokládání 
příjmu s ručením nemovitostí až 2 mil. kč. Volejte nebo 
pište: 774 348 446. ÚP pracuje pro jednoho věřitele. 

Stolařství
Pavel Prokeš

zakázková výroba nábytku
kuchyňské linky – 3D návrhy
schodiště (možnost i kovové konstrukce)
dveře a obložkové zárubně z masivu (zaměření, 
návrh, montáž)
vestavěné skříně, koupelnový nábytek a ostatní
výroba kastlových oken (repliky a opravy oken i 
dveří na historických budovách)
oprava starožitného nábytku

Najdete nás v areálu 
Benediktinského kláštera
v Rajhradě
mobil:  605 563 571
e‐mail: pavelprokes@quick.cz

Kalendář akcí v roce 2011 (říjen–listopad)
Kdy Akce Kde Pořadatel
3. října Týden knihoven 3.–7. října  Knihovna MěK Rajhrad
6. října Beseda s pilotem RAF, plk.Emilem Bočkem Knihovna MěK Rajhrad
8. října,  
v 18.00 hod.

Screamers Travesti show – nový program Restaurace Na kině Restaurace Na kině

15. října Kácení Máje Sokolovna Rajhrad Město Rajhrad

28. října Rajhradský výšlap Bude na plakátech Město Rajhrad

28. října Ať žije republika! Areál benediktinského kláštera Památník písemnictví 
na Moravě

29. října Zavírání šoupátek, taneční zábava 
rajhradských motorkářů

Sokolovna Rajhrad MOTOČUndRÁCI 
Z RAJHRADU

říjen Podzimní Rajhradské trhy Městečko Město Rajhrad

2.listopadu Beseda se spisovatelkou Simonou Monyovou knihovna MěK Rajhrad
10.listopadu Vernisáž výstavy obrazů a šperků 

Oldřicha Jedličky
Malá galerie MěK Rajhrad

24.listopadu Cestovatelská přednáška mgr. Martina 
Zvonaře o cestě po PERU

Knihovna MěK Rajhrad

27. listopadu,  
v 16.00 hod.

Varhanní koncert při příležitosti 963. výročí 
kláštera – hraje Václav Urban

Benediktinský klášter Benediktinský klášter

UŽITEČNÉ INFORMACE / INZERCE
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zaměřen í  na  p rob lemat i ku p ráva občanského ,   zaměřen í  na  p rob lemat i ku p ráva občanského ,   
obchodn ího ,  rod inného a  t res tn ího   obchodn ího ,  rod inného a  t res tn ího   

  
  

právní  konzultace č tvrtek  14 –  18 hod.  právní  konzultace č tvrtek  14 –  18 hod.  
v  os ta tn í  dny d le  te le fon i cké  domluvy  v  os ta tn í  dny d le  te le fon i cké  domluvy  

  
  
  

mob i l :  777 615 426  mob i l :  777 615 426  
ema i l :  akwa l te rova@cent rum.cz  ema i l :  akwa l te rova@cent rum.cz  

  
Rajhrad,  Bezručova 211  Rajhrad,  Bezručova 211  
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Dětský den 5. června 2011

Babské hody 2011Dětský den 1. června 2011

Den otevřených dveří rajhradského  
archivu 9. června 2011

Konec školního roku 2010 - 2011

Pohádkový les 4. června 2011  


